Haec libertas (5), qua, duce philosophia et impellente uoluntate, animus liberatur morbis et adfectibus roboraturque imperio sui ipsius ad uirtutes colendas, absoluta, indiuisa et in morte decretoria, praeeminet inter alias omnes, uel politicam uel ciuilem, in Epistulis timide et rhetorice tractatas; quarum ambitus

exaequati et crebro permixti, in Dialogis moralibus tamen non eadem frequentia confluunt sed rigore philosophico maiore distinguuntur.

Libertas politica (6), quam Seneca non uidetur nimis adamasse, apparet pro principum imperio non mediocriter obscurata, in morte autem Socratis et Catonis et postea Senecae ipsius a libertate spirituali ualde superata. Serui domino et domini uitiiis submissi tractati sunt ut tropos a stoicis rhetoribusque relatus (7). Alii, pauci numero, seruiunt uni domino coactu externo, quibus facultas libertatis emendae est, alii multis uitiiis, seruiunt sponte sua, qui plures sunt et els nulla emendi libertatem facultas erit. Vterque seruitus, uniuoce et rhetorice tractata ad exaltandas uirtutes —a libertate spirituali genitae— inuicem esse collata uidentur. Libertas ultima mors est, qua sponte accepta aut uoluntarie quaesita animus e carcere et uinculis corporis elapsus omnes maximasque seruitutes uincit (8).